

**CHIFFRES D’AFFAIRES ET TRAFIC D’APRR POUR LE 4<sup>ème</sup> TRIMESTRE 2014**

**4<sup>ème</sup> TRIMESTRE 2014**

**Chiffre d’affaires consolidé**

<i>En millions d’euros</i>	<b>T4 2013</b>	<b>T4 2014</b>	<b>Variation (%)</b>
Chiffre d’affaires Péage	473,6	486,4	+ 2,7 %
Chiffre d’affaires Installations Commerciales, Télécom et autres	18,5	18,1	- 1,9 %
<b>Chiffre d’affaires hors Construction</b>	<b>492,1</b>	<b>504,5</b>	<b>+ 2,5 %</b>
<i>Chiffre d’affaires Construction (*) (IFRIC 12)</i>	<i>108,5</i>	<i>71,8</i>	<i>ns</i>

Le chiffre d’affaires consolidé d’APRR **hors Construction** s’établit à 504,5 millions d’euros au 4<sup>ème</sup> trimestre 2014, contre 492,1 millions d’euros au 4<sup>ème</sup> trimestre 2013, soit une progression de 2,5 %.

**Trafic**

<i>En millions de km parcourus</i>	<b>Réseau total</b>		
	<b>T4 2013</b>	<b>T4 2014</b>	<b>Variation (%)</b>
VL	4 022	4 125	+ 2,6 %
PL	807	810	+ 0,4 %
<b>Total</b>	<b>4 829</b>	<b>4 935</b>	<b>+ 2,2 %</b>

Le trafic total, mesuré en nombre de kilomètres parcourus, a connu au 4<sup>ème</sup> trimestre 2014 une hausse de 2,2 % par rapport à la même période de 2013.

Le trafic des véhicules légers (VL) progresse de 2,6 % sur la période concernée.

Le trafic des poids lourds (PL) enregistre une hausse de 0,4% sur ce dernier trimestre.

## AU 31 DECEMBRE 2014

### Chiffre d'affaires consolidé

<i>En millions d'euros</i>	<b>au 31/12/2013</b>	<b>au 31/12/2014</b>	<b>Variation (%)</b>
Chiffre d'affaires Péage	2 028,2	2 081,5	+ 2,6 %
Chiffre d'affaires Installations Commerciales, Télécom et autres	71,0	67,7	- 4,7 %
<b>Chiffre d'affaires hors Construction</b>	<b>2 099,2</b>	<b>2 149,2</b>	<b>+ 2,4 %</b>
<i>Chiffre d'affaires Construction (*) (IFRIC 12)</i>	<i>299,3</i>	<i>261,1</i>	<i>ns</i>

Le chiffre d'affaires consolidé d'APRR **hors Construction** s'établit à 2 149,2 millions d'euros au 31 décembre 2014, contre 2 099,2 millions d'euros au 31 décembre 2013, soit une progression de 2,4 %.

### Trafic

<i>En millions de km parcourus</i>	<b>Réseau total</b>		
	<b>au 31/12/2013</b>	<b>au 31/12/2014</b>	<b>Variation (%)</b>
VL	18 126	18 423	+ 1,6 %
PL	3 190	3 237	+ 1,5 %
<b>Total</b>	<b>21 315</b>	<b>21 660</b>	<b>+ 1,6 %</b>

Le trafic total, mesuré en nombre de kilomètres parcourus, progresse de 1,6 % sur la totalité de l'année 2014, en comparaison à l'année précédente.

Le trafic des véhicules légers (VL) progresse de 1,6 % sur l'ensemble de l'année.

Le trafic des poids lourds (PL) progresse de 1,5 %.

### Financement & Notation de crédit

Le 4 novembre 2014 APRR a réalisé avec succès une nouvelle émission obligataire de 1,4 milliard d'euros en deux tranches de 700 millions chacune à des taux historiquement bas : l'une à 6 ans (échéance janvier 2021) pour un coupon de 1,125 % et l'autre à 10 ans (échéance janvier 2025) pour un coupon de 1,875 %.

Le 26 Novembre 2014, l'agence de notation Standard and Poors a relevé la note de crédit d'APRR d'un échelon qui passe de BBB perspective positive à BBB+ perspective stable.

*(\*) Rappel : l'application de l'interprétation IFRIC 12 depuis le 1<sup>er</sup> janvier 2009 implique la constatation d'un chiffre d'affaires Construction correspondant aux prestations de construction des infrastructures réalisées par les sociétés concessionnaires pour le compte du Concédant et dont les travaux sont confiés à des tiers et comptabilisés à l'avancement.*



Contact investisseurs : Xavier Ombrédanne

Téléphone : + 33(0) 1 41 32 81 44 - E-mail : [xavier.ombredanne@eiffage.com](mailto:xavier.ombredanne@eiffage.com)

Contact presse : Sophie Mairé

Tél. : + 33 (0)1 41 32 78 84 - E mail : [sophie.maire@eiffage.com](mailto:sophie.maire@eiffage.com)